
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/99284-20000403/3 

 

Poskytnutí informací ohledně využívání údajů o žadateli z registru obyvatel 

 

Žádost: 

ze dne 23. 8. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Žadatel žádá: 

I. O poskytnutí důvodu pro využití údajů o mé osobě z registru obyvatel. V Záznamu 

o využívání údajů z registru obyvatel (na základě § 14 zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech, ve znění pozdějších předpisů) mé osoby je několik záznamů o využití údajů ze 

strany Úřadu práce:  

1) A1148 - Pomoc v hmotné nouzi; 72496991 - Úřad práce České Republiky; 100; 

29.03.2023 00:42; Získání referenčních údajů  

2) A1148 - Pomoc v hmotné nouzi; 72496991 - Úřad práce České republiky; 100; 

21.04.2023 23:04; Získání referenčních údajů  

3) A1148 - Pomoc v hmotné nouzi; 72496991 - Úřad práce České republiky; 100; 

05.05.2023 23:55; Získání referenčních údajů čtení referenčních vazeb  

4) A1154 - Státní sociální podpora; 72496991 - Úřad práce České republiky; 100; 

29.07.2023 13:05; Získání referenčních údajů  

5) A1154 - Státní sociální podpora; 72496991 - Úřad práce České republiky; 100; 

29.07.2023 13:13; Získání referenčních údajů  

Žádám o sdělení konkrétního důvodu využití údajů ve výše uvedených případech. 

II. O sdělení důvodu registrace agendy „A1154 - Státní sociální podpora“ k aktualizaci mých 

údajů při každé jejich změně.  

 
 

Na základě konzultace s Odborem zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek GŘ ÚP ČR, 

do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, a s Oddělením servisní podpory 

MPSV sdělilo GŘ ÚP ČR žadateli následující: 

 
Úřad práce ČR neeviduje Vaši osobu v žádné databázi pod agendou pomoc v hmotné nouzi 
ani pod agendou státní sociální podpora. Podle sdělení Oddělení servisní podpory MPSV je 
Vaše osoba vedena v Informačním systému MPSV. Dotazy na Vaši osobu do registru obyvatel 
byly činěny pouze na základě automatické aktualizace dat ze systémů MPSV. Dotazy nebyly 
činěny ze strany žádné konkrétní osoby. 
 



Z obdobné žádosti o informace, kterou jsme vyřizovali, je nám známo, že při vytváření aplikace 
Evidence bytů a smluv, související s poskytováním příspěvku pro solidární domácnost podle 
zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace, ve znění pozdějších předpisů, byla v záznamu o využívání údajů ze základních 
registrů uváděna pomoc v hmotné nouzi jako „agenda, v rámci které byly údaje využity“, 
a Úřad práce ČR jako „subjekt, pod jehož IČO byly údaje využity“. Přestože Úřad práce ČR 
o údaje ze základních registrů nežádal, ani mu nebyly poskytnuty. 
 
K důvodu registrace agendy „A1154 - Státní sociální podpora“ se nemůžeme vyjádřit, protože, 
jak uvádím výše, Úřad práce ČR Vás pod touto agendou neeviduje. 
 


